
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100246

246

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 4/2022. Espécie: Contrato nº 85/2022, firmado em 07/04/2022, com
ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para construção da quadra
poliesportiva coberta no CEOM, conforme Contrato de Repasse nº
903419/2020/MCIDADANIA/CAIXA. Amparo: Tomada de Preços nº 4/2022; Processo:
042/2022. Vigência: 07/10/2022; Valor: R$ 1.198.707,23. Signatários: pelo Contratante,
Alisson de Assis Carvalho, e pelo Contratado: Alvarenga Empreendimentos Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Prefeitura Municipal de Candeias, Minas Gerais, torna público edital do Pregão
Eletrônico nº 005/2022, tendo como objeto a Contratação de empresa para aquisição de
dois veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural
Escolar (ORE) em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino no
município de Candeias MG conforme plano de Trabalho através do Termo de Convênio de
Saída nº 1261000579/2022/SEE. MENOR PREÇO POR ITEM. A abertura da sessão pública
será realizada no dia 26 de abril de 2022 às 08:30 horas no Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos
Page: www.candeias.mg.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br

ROSILENE LOPES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

Em vista das razões alinhadas pela responsável do Setor de Cultura deste
Município e pela Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO a Dispensa nº 10/2022 -
Processo Licitatório n.º 025/2022, Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA PARA FESTIVIDADES DO SÁBADO DE ALELUIA 2022, EM
ATENDIMENTO À SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, em favor da empresa LUCIANA
PASSOS VENANCIO (LZ PRODUCOES E EVENTOS) - ME - CNPJ N.º 12.991.969/0001-50, pelo
valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), nos termos do art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93 e alterações.

Carmésia (MG), 8 de abril de 2022.
ATOS TÁCIO SOARES DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços - PROCESSO: 012/2022; PREGÃO ELETRONICO:
06/2022. OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza,
descartáveis, higiene pessoal e utensílios domésticos para atender as diversas secretarias
da Prefeitura Municipal de Carmésia. ATA ARP N.º 04/2021 - FORNECEDOR: AGNALDO DE
LIMA CARVALHO -ME - CNPJ: 03.145.730/0001-79- ITENS REGISTRADOS: 1 - 2 - 3 - 11 - 12
- 13 - 15 - 22 - - 23 - 24 - 27 - 28 - 37 - 38 - 41 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 56 - 58 - 59 -
61 - 67 - 68 - 69 - 73 - 76 - 78 - 79 - 89 - 90 - 92 - 93 - 94 - 98 - 99 - 100 - 103 - 104

- 107 - 109 - 112 - 115 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 127 - 128 - 129 - 130
- 131 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - VALOR TOTAL: R$1.307.887,80; ATA ARP N.º
05/2021; FORNECEDOR: COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.088.926/0001-
37- ITENS REGISTRADOS: 4 - 6 - 8 - 9 - 10 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 25 - 30 - 31 -
32 - 34 - 35 - 40 - 47 - 53 - 55 - 60 - 62 - 72 - 74 - 75 - 77 - 85 - 86 - 88 - 91 - 95 - 96

- 97 - 101 - 102 - 105 - 108 - 110 - 111 - 114 - 116 - 117 - 118 - 126 - 132 - 133 - 134
- 135 - 136 - 138 - 139 - VALOR TOTAL: R$2.097.556,20; ATA ARP N.º 06/2021
FORNECEDOR: COMERCIAL ROART LTDA - CNPJ: 05.599.171/0001- 00 - ITENS REGISTRADOS:
5 - 7 - 14 - 26 - 29 - 33 - 36 - 39 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 54 - 57 - 63 - 64 - 65 - 66 -
70 - 71 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 87 - 106 - 113 - 137 - VALOR TOTAL: R$415.462,20.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Carmésia - Data: 24/03/2022 - VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 264/2021. OBJETO: Obra de reforma da Ponte Sinimbu -
Cataguases-MG. Data da ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 08/04/2022 EMPRESA: ASX
CONSTRUÇÃO EIRELI VALOR TOTAL HOMOLOGADO/ADJUDICADO: R$ 2.647.458,41

JOSÉ HENRIQUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

O Município de Catuti/MG, torna público que fará realizar Pregão Presencial
SRP nº 16/2022, no dia 25/04/2022, às 08h00min horas, na sede da Prefeitura de
Catuti/MG, localizada na Praça Presidente Vargas, 01 - Centro - CEP: 39.526-000,
objetivando o registro de preços para a contratação exclusiva de ME/EPP e equiparadas
para a aquisição de injetáveis, produtos e materiais hospitalares em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde de Catuti/MG. O edital poderá ser solicitado na sede da
Prefeitura ou pelo e-mail: catutilicitacoes@gmail.com

DELERMANDO DO NASCIMENTO FRANÇA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

PROCESSO Nº 19/2022.
O Município de Claro dos Poções/MG torna público que realizará licitação

na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Veículos Zero Quilômetro do Tipo Ambulância Tipo A - Simples Remoção
- Tipo Pick-Up 4x4 e Carros de Passeio para atender demandas dos Departamentos do
Município de Claro dos Poções-MG, conforme especificações em anexo. Tipo MENOR
PREÇO Por ITEM. Data e Horário da sessão pública: Dia: 26/04/2022 às 08h30min. O
Edital encontra-se disponível no site: www.clarodospocoes.mg.gov.br - Licitações.
Consultas e esclarecimentos no email: licitaclaro@gmail.com; Telefone: (38)3237-
1157.

Claro dos Poções, 8 de abril de 2022.
WILK EMANUELL SOARES DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Torna público que fará realizar no dia 27 de abril de 2022, com entrega dos
envelopes até às 10h30min e abertura dos envelopes às 10h30min, no Departamento de
Aquisições e Contratações de Serviços, Licitação Modalidade Pregão Presencial, do tipo
Menor Preço Global, com o seguinte Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento
de equipamentos de tratamento biológico de esgoto, para efluente sanitário (Água cinza e
água negra), modular, fabricado em fibra de vidro, a ser instalado no Município de
Conceição das Alagoas/MG, que atenda às especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência, além das demais especificações do Instrumento Convocatório. Tudo
de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações pela Lei nº 8.883/94, Lei nº
9.648/98, Lei nº 10.520/02. Mais informações estarão à disposição na Prefeitura Municipal,
Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua Floriano Peixoto, nº 395.
Fone: (34) 3321-0029.

Conceição das Alagoas-MG, 8 de abril de 2022.
LEONARDO GUEDES SOUZA CORREIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 12/2022

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, nos termos do art. 11, inciso V,
do Decreto Municipal nº 84/2021, HOMOLOGA o resultado de julgamento do Processo
Licitatório nº 18/2022 - Pregão Eletrônico nº 12/2022, cujo objeto é: Aquisição de materiais
escolares para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste município,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, considerando descritivos
previstos no item 19 e Anexo I deste Edital. Empresas vencedoras: Dubai Distribuidora
Eireli (EPP), itens 01, 03, 04, 07 e 13, no valor total de R$ 46.770,00 (quarenta e seis mil,
setecentos e setenta reais); Comercial Radichi Eireli (ME), itens 02, 11, 12, 14 e 16, no
valor total de R$ 46.150,00 (quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais); Rayana Comércio
de Papéis Eireli (ME), itens 05 e 06, no valor total de R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e
setecentos reais); e, Papelaria Ouro Eireli (EPP) itens 08, 09, 10 e 15, no valor total de R$
40.518,00 (quarenta mil, quinhentos e dezoito reais).

Conselheiro Lafaiete, 8 de abril de 2022.
MÁRIO MARCUS LEÃO DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena/MG torna público o Processo
Licitatório nº 35/2022, Pregão Eletrônico nº 9/2022. Objeto: Registro de preços para
eventual futura aquisição de cimento para Secretaria de Obras Públicas e Desenvolvimento
Urbano do município de Conselheiro Pena/MG. Data: 26/04/2022 às 09:00 horas. O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados no site:
www.conselheiropena.mg.gov.br, no link "Licitações" e no site: www.licitardigital.com.br

NÁDIA FILOMENA DUTRA FRANÇA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Exclusivo para ME/EPP. Processo de Compra nº 126/2022. Processo Licitatório nº
38/2022.
Objeto: Comunicamos que as seguintes proponentes consagraram - se vencedoras:
Comercial Uniesportes Eireli - Me, referente aos itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 14, 15
e 16 ao valor global de R$ 7.192,00 (sete mil cento e noventa e dois reais); Premium
Artigos Personalizados Ltda - Epp, referente aos itens 03, 10, 11, 12 e 13 ao valor
global de R$ 12.355,00 (doze mil trezentos e cinquenta e cinco reais) e Cristiane
Graciane de Normandia, referente aos itens 08 e 09 ao valor global de R$ 1.846,00
(um mil oitocentos e quarenta e seis reais).

Coronel Fabriciano, 8 de abril de 2022.
PATRÍCIA CRISTINA FERREIRA SÁ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/22

Procedimento Licitatório nº 26/22. Objeto: Aquisição de Rolo Compactador para
atendimento da demanda da secretaria Municipal de Obras Meio Ambiente e
Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG, com convênio mapa
nº920789/2021-platafoma+brasil N.59545/2021. Data para cadastramento das propostas
e habilitação: até 27/04/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 27/04/2022 às 12:30hs.
Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-
9202.

Córrego Fundo, 8 de abril de 2022.
LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/22

Procedimento Licitatório nº 27/22. Data para cadastramento das propostas: até
03/05/2022 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 03/05/2022 às 12:30hs. Objeto: R. de P.
para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal e cilindro de oxigênio (vazio),
para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG.
Informações e editais: www.corregofundo.mg.gov.br e pregoescorregofundo@gmail.com
ou pelo telefone (37) 3322-9202.

Córrego Fundo, 8 de abril de 2022.
LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




